
1 
 

 

 

 

  

 

      

 

SUKCESÓW I ZADOWOLENIA DLA PRZACOWNIKÓW 

SZKOŁY I UCZNIÓW! 

PIERWSZY NR LISTOPAD 1995                                                                         wrzesień  NR  4 /  2022 (198)  po raz dwunasty on-line 

 

 



2 
 

Poczet  sztandarowy w naszej szkole 
Poczet sztandarowy– asysta (najczęściej trzyosobowa) sztandarowa organizacji podczas różnego 

rodzaju ceremonii.  

Ubiór pocztu sztandarowego 

 Jako zalecany strój należy traktować ubranie galowe: 

 ciemną marynarką, białą koszulę, szare spodnie lub ciemny garnitur i czarne obuwie. Dopuszcza się 

stosowanie umundurowania. 

Insygniami pocztu sztandarowego są: 

 biało-czerwone szarfy przewieszone przez prawe ramię, zwrócone kolorem białym w stronę kołnierza, 

spięte na lewym biodrze, 

 białe rękawiczki. 

Udział sztandaru w uroczystościach na terenie szkoły: 

 rozpoczęcie roku szkolnego, 

 ślubowanie klas pierwszych, 

 uroczystości rocznicowe (np. Konstytucja 3 Maja i Narodowe Święto Niepodległości), 

 zakończenie roku szkolnego z pożegnaniem absolwentów szkoły, 

 inne uroczystości (w uzgodnieniu z dyrekcją szkoły). 

W czerwcu pożegnaliśmy uczniów, którzy należeli do pocztu sztandarowego:   Amelię Sowińską, Marcina 

Banaszaka  i Zuzannę Czajczyńską.  Dziękujemy za godne reprezentowanie naszej szkoły podczas różnych 

uroczystości. 

 

W bieżącym roku szkolnym mamy zaszczyt powitad nowy skład pocztu sztandarowego. Reprezentują go uczniowie klasy 
VIII a: Szymon Dziatkiewicz, Nikola Stawska i Wiktoria Jangas.                                                                                                                     

                                                                                                                                                                    Zosia Owczarek 
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                 Pocztówka z wakacji 

      Niestety, wakacje się skooczyły, ale zostało nam mnóstwo wspomnieo. 

         

Tuż przed wakacjami panie Katarzyna Burchacka i Milena Owczarek wpadły na pomysł, aby te wspomnienia 

przedłużyd i zainicjowały akcję „Wyślij pocztówkę”. Przysłane kartki z  różnych ciekawych miejsc Polski, a nawet 

świata można obejrzed na korytarzu przy wejściu do szkoły. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w akcji.  

                                                                                                                                        Marta Wróblewska 

 

 

NAJDZIWACZNIEJSZE REKORDY ŚWIATA 

50 centów – tyle kosztowało życie pewnego terrorystę. 

Chciał przesład bombę przesyłką pocztową, ale na kopercie 

nakleił znaczki za zbyt małą kwotę. Poczta zwróciła list do nadawcy… 

128 rowerów, 15 wózków na zakupy, 1 parę nart, 2 metalowe łóżka oraz kilka innych drobiazgów zjadł w ciągu życia 
Francuz Michel Lotito. 

Źródło: „Encyklopedia - Świat w liczbach”       Wybrał: Maksym Konecki 
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        Miejsce, które warto było odwiedzić podczas wakacji… 

   Grecja. Zatoka Wraku to największa atrakcja wyspy Zakynthos. 

Zakynthos to grecka wyspa położona na Morzu Jońskim, na zachód od półwyspu Peloponez. Zajmuje trzecie 

miejsce w archipelagu Wysp Jońskich pod względem wielkości (40 km długości i 20 km szerokości). Nazwa Zakynthos 

pochodzi od imienia syna mitologicznego Dardanosa, króla Arkadii. 

 

 

 

 

 

 

Obowiązkowym punktem wycieczki na Zakynthos jest plaża Navajo. To zatoka z krystalicznie czystą wodą 

położona na północno-zachodnim krańcu wyspy. Otoczona jest przez wapienne klify i dotrzeć można do niej tylko łodzią. 

Plaża jest słynna także z powodu znajdującego się tam od czterdziestu lat wraku statku - z tego powodu nazywana jest 

Zatoką Wraku. 

Przez lata wokół tajemniczego wraku powstało mnóstwo plotek i niezwykłych opowieści. Prawdziwą historię 

statku Panajotis udało się ustalić niedawno greckim historykom. Jak czytamy w oficjalnym przewodniku po Zakynthos, 

Panajotis miał służyć przemytnikom. W ostatni rejs wypłynął  z Tunezji - miał dostarczyć włoskiej mafii przemycone 

papierosy. Z nieznanych przyczyn skierował się w stronę Grecji i podczas sztormu                  

w lutym 1980 r. utknął na mieliźnie przy plaży Navajo. 

Po drodze do zatoki wraku można oglądać skaliste wybrzeże wyspy, Błękitne 

Groty i najpiękniejsze miejsca wybrzeża, gdzie można wykąpać się w turkusowej 

wodzie.                                                                  przygotował Maksym Konecki 

O podróżowaniu… 

1. “Nawet najdalszą podróż zaczyna się od pierwszego kroku.” – Lao-tzu 
2. “Podróżować to żyć.” Hans Christian Andersen 
3. “Człowiek nie może odkryć nowych oceanów, dopóki nie znajdzie odwagi, żeby stracić z oczu 

brzeg.” – Andre Gide 
4. “Nie musisz być bogaczem, aby dobrze podróżować.” – Eugene Fodor  
5. “Marzenia się nie spełniają. Marzenia się spełnia.” – autor nieznany  
6. “Jak wszyscy wielcy podróżnicy, widziałem więcej niż pamiętam i pamiętam więcej niż 

widziałem.” – Benjamin Disraeli  
7. “Podróżować znaczy żyć. A w każdym razie żyć podwójnie, potrójnie, wielokrotnie.” – Andrzej 

Stasiuk                                                                                                                                wybrane E.K. 

https://welcometozante.com/pl/historia-plazy-wraku/


5 
 

 

                       ZWIERZĘTA ŚWIATA 

` 
               ŚLADY ŁEZ - Dwie czarne smugi schodzące od kąta oka w dół py        

zwane śladami łez, pomagają gepardowi maskować się w  trawach sawanny.  

                          GEPARD TO NAJSZYBSZE ZWIERZĘ LĄDOWE 

                         -  polując, potrafi w ciągu kilku sekund osiągnąć prędkość 11o kilometrów      

kilometrów na godzinę. Jeśli jednak nie dogoni ofiary w krótkim czasie, mi czasie, musi 

zaprzestać pościgu bo długo nie jest w stanie tak  szybko biec. 

 

BAMBUS- Bambusowe pędy nie są zbyt odżywcze, 

dlatego panda musi pożerać ich ogromne ilości. Na 

jedzenie poświęca nawet 14 godzin dziennie. 

MAŁA PANDA- zaczyna chodzić dopiero gdy ma  

4 miesiące. Do tego czasu matka nosi ją ze sobą, 

przytrzymując stale przy klatce jedną łapą.  

                                                      

                                                  TUKAN TĘCZODZIOBY- Jest najbardziej kolorowy spoś                                                       

spośród wszystkich tukanów. Ponieważ słabo lata, porusza się, przeskakując z drzewa na drzewo.    

                                                      TUKAN WIELKI- ma potężny  

                                                      dziób mogący stanowić ponad 

                                                      jedną trzecią jego ciała. Ptak  

                                                      nachylając się, by zerwać owoc,  

                                                      nie traci jednak równowagi, bo  

                                                      dziób mimo swojej wielkości jest 

                                                      lekki.  

                                                                                                                  

SPRAWNY- Szympansy wspinają się po drzewach na 

zawrotne wysokości. Tam, pośród gałęzi, bezpiecznie spędzają 

ponad połowę dnia.                                                CHÓD- Podczas wędrówek szympans porusza się na 

czterech                                   czterech kończynach. W wysokich trawach często staje jednak na tylnych                     

na tylnych nogach, by rozejrzeć się po okolicy.  

 

Maja Goździcka  

źródło: ENCYKLOPEDIA- ZWIERZĘTA ŚWIATA 
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Wiadomości sportowe  

TENIS 
Tenis, tenis ziemny – dyscyplina sportowa rozgrywana 

na korcie tenisowym, polegająca na przebijaniu rakietą 

tenisową piłki ponad lub obok siatki na pole przeciwnika, 

celem zdobycia punktu bezpośrednio lub pośrednio,                 

w wyniku błędu przeciwnika.  

CIEKAWOSTKI 

1. Ojczyzną tenisa jest Wielka Brytania. 

2. Gra została wymyślona przez europejskich mnichów. Była to część ceremonii religijnej. Pierwotnie piłkę 

odbijano rękami. 

3. Tenis zadebiutował na igrzyskach olimpijskich w 1896 roku. 

4.Pierwsze reguły gry w tenisa spisano w 1877 roku. 

5. Wimbledon jest jedyną duża imprezą tenisową na której mecze rozgrywane są na trawie.  

6. VenusWiliams jest najszybciej serwującą kobietą na świecie. Piłka po jejuderzeniu osiągnęła prędkość 209 

km/h. 

7. Najszybciej z mężczyzn piłeczkę posłał IvoKarlovic – 251 km/h. 
8. Najdłuższy profesjonalny pojedynek trwał 11 godzin i 5 minut. Była to pierwsza runda Wimbledonu w 2010 
roku. 
9. Dopiero w 1896 roku w Wimbledonie użyto żółtych piłek. 
10. Najkrótszy mecz odbył się  w 1969 roku i trwał zaledwie 20 minut. 
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia                                                                    przyg.  Janek Rybarczyk 

Ciekawostki ze świata piłki nożnej 

 Niewielu pamięta, że zmagania najlepszych piłkarzy świata w ojczyźnie futbolu poprzedził skandal. 

 Oto 20 marca 1966 roku ktoś ukradł Puchar Rimeta, mimo dozoru Scotland Yardu. Policja wyznaczyła 

wysoką nagrodę, ale wydawało się, że trofeum przepadło na zawsze. Po tygodniu jednak, dokładnie 27 

marca, zawiniętą w gazetę figurkę Złotej Nike znalazł w jednym z londyńskich ogrodów… Urwis, sympatyczny 

psiak, który spacerował ze swoim panem. Pies dostał karnet wstępu na wszystkie mecze, a jego właściciel 

obiecaną nagrodę. 

 Ogromne pieniądze przepływające przez futbol powodują, że w tej chwili właściwie nie ma sumy, której 

giganci nie byliby w stanie zapłacić za upatrzonego gwiazdora. Najlepszym dowodem był transfer Neymara                     

z Barcelony do PSG latem 2017 roku. Arabscy właściciele paryskiego klubu wyłożyli 222 mln euro tzw. 

odstępnego, przewidzianego w umowie Brazylijczyka z Blaugraną (to kwota, za którą gracz może odejść                  

z drużyny w trakcie obowiązywania kontraktu). Dzisiaj nikogo już nie dziwi 40 czy 50 mln euro wyłożone za 

zdolnego juniora, w przypadku zaś graczy klasy Roberta Lewandowskiego, Paulo Dybali albo Harry’ego 

Kane’a po prostu nie wypada zaczynać negocjacji od kwoty niższej niż 100 mln euro.  

                                                                                   Źródło: Autor: Piotr Żak Tytuł: Encyklopedia piłki nożnej 

                                                                                                                         przyg. Kamil Kubiak 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Dyscyplina_sportu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kort_tenisowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rakieta_tenisowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rakieta_tenisowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rakieta_tenisowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C5%82ka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia
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            Witaj w szkole! – akcja dla uczniów klas 4 -5 ogłoszona przez 

naszą redakcję 

        Z okazji radosnego powrotu do szkoły oraz „urodzin” września redakcja gazetki szkolnej ogłosiła akcję:                                
Witaj w szkole! 
Każdy uczestnik akcji zrobił  zdjęcia, które przedstawiają  jego zadowolenie z powrotu do szkoły.                     
 Chociaż szkoła z obowiązkami może  się kojarzyd, 

wiele fajnych rzeczy może się w niej zdarzyć. 

Szkoła na przyszłość wiedzą Was obdarzy, 

cieszcie się z wszystkiego, co Wam się w niej przydarzy.                                                                                               
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Redakcja szkolnej gazetki wybrała  spośród kilkudziesięciu nadesłanych fotek siedem wyróżnień. 

Nagrody od opiekunki redakcji otrzymali: 

Aleksander Łapacz kl. 4b, Dagmara Goździcka kl. 5b, Julia Woldańska kl. 5b, Kinga Knappe kl. 4a 

Julia Torczyńska 4a, Zofia Kuźnicka kl. 5b , Pola Mrozińska kl. 4b 

 

Zdjęcia przedstawiają uczniów 
zadowolonych z powrotu szkoły. 

 

Nagrodzeni uczniowie oraz  redaktorki 

Zosia i Marta, które wręczyły 
wyróżnionym uczniom nagrody 

książkowe.(Julka i Kinga odebrały nagrody 

w innym terminie) 

 

Więcej zdjęć na stronie szkoły. 
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                         PATRONI ROKU 2022                             cz.4 

Wanda Rutkiewicz    
 

 – polska alpinistka i himalaistka, z zawodu elektronik, jedna z najwybitniejszych światowych 
himalaistek. 

 
    Wanda Rutkiewicz-Błaszkiewicz urodziła się w 1943 r. w Płungianach (obecnie Litwa). Przez znaczną część 

życia była jednak związana z Wrocławiem. Tam 

uczęszczała do szkoły średniej, a następnie studiowała 

na Politechnice Wrocławskiej.  

Po maturze pojechała z przyjaciółmi w Tatry. Olśnił ją 

wówczas widok szczytów wokół Morskiego Oka. W czasie 

studiów na Politechnice Wrocławskiej uprawiała 

z zapałem i na wysokim poziomie siatkówkę. Poznała 

także młodych ludzi, których pasją była wspinaczka. Wraz 

z nimi zaczęła wyjeżdżać w Góry Sokole (w paśmie 

Rudaw Janowickich koło Jeleniej Góry. Później przyszedł 

czas na wspinaczkę w Karkonoszach. Wanda wstąpiła do 

Wrocławskiego Koła Klubu Wysokogórskiego, potem  do 

Klubu Wysokogórskiego w Warszawie. W lipcu 1962 r., 

w szkółce taternickiej na Hali Gąsienicowej, zaczęła swą 

wspinaczkową przygodę z Tatrami. Niezwykle 

utalentowana, wspinała się w Alpach, Pamirze, 

Hindukuszu, Himalajach. Była pionierką himalaizmu 

kobiecego. 

16 października 1978 r., o godz. 13.45, jako pierwsza 

Polka i Europejka, stanęła na szczycie Mount 

Everestu – najwyższego szczytu świata. Tego samego    

                                                                                   dnia w Rzymie wybrano papieża… Polaka. 

      Wanda Rutkiewicz osiągnęła bardzo wiele. Zdobyła 8 spośród 14 ośmiotysięczników. W  tym także 

uważany za najtrudniejszy i najbardziej niebezpieczny szczyt K 2. Nie dane jej było powrócić z ostatniej 

wyprawy. Zaginęła 13 maja 1992 r. w rejonie Kanczendzongi.  

Obok niewątpliwych sukcesów Wanda przeżywała również upadki (także dosłowne). Na skałkach spadła                 

z wysokości 18 metrów, uszkadzając kręgosłup. W Andach porwała ją lawina i cudem uniknęła śmierci. 

Najgorszy wypadek przytrafił jej się w 1981 roku. Podczas wspinaczki na Elbrus potrącił ją inny alpinista,                    

w wyniku czego Wanda spadła kilkadziesiąt metrów w dół i doznała otwartego złamania kości udowej. Rana 

długo się goiła, bo początkowo była źle poskładana. Dopiero w Austrii pod okiem doktora Helmuta 

Scharfettera (przyszłego męża) doszła do siebie. Pomimo tak poważnego urazu, Wanda zupełnie się nie 

oszczędzała. Już w 1982 roku o kulach przemierzyła cały lodowiec Baltoro i dotarła do bazy pod K2 (w tej 

nieudanej wyprawie zginęła partnerka Wandy - Halina Krüger-Syrokomska). W tym samym roku doszło do 

ponownego samoistnego złamania tej samej kości udowej i Wanda musiała nieco przystopować z karierą 

wspinaczkową. Nie mogła jednak usiedzieć spokojnie i przez jakiś czas jeździła w rajdach samochodowych. 

     Była także autorką i współautorką wielu książek alpinistycznych, z której najsłynniejsza to Na 

jednej linie. 

 Góry były całym jej światem - tam dopiero czuła, że naprawdę żyje.                         

 
https://www.historiaposzukaj.pl/                                                                                                    wyszukała   Marta 

Wanda Rutkiewicz 

https://www.granice.pl/ksiazka/na-jednej-linie/283944
https://www.granice.pl/ksiazka/na-jednej-linie/283944
https://www.historiaposzukaj.pl/
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           Żarty w szkole…                                               

Jasiu z klasą ma lecieć samolotem. Jasiu 
mówi: 
- Ale mali ludzie, tacy jak mrówki!  
Pani na to: 
- Bo to są mrówki! Jeszcze nie wystartowaliśmy! 
 

Mama pyta się swego synka: 
- Jasiu, jak się czujesz w szkole? 
- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytują, a ja o niczym nie wiem.  
 

Pani pyta Jasia: 
- Dlaczego nie uczysz się polskiego? 
- Uczę się, proszę pani. 
- To skąd u ciebie tyle błędów ortograficznych? 
- Bo ja się uczę na błędach! 
 

Mama do Jasia: 
- Co lubisz najbardziej w szkole? 
- Dzwonek, mamo. 
 

W szkole na lekcji religii ksiądz mówi do dzieci: 
- Narysujcie dzieci aniołka. 
Wszyscy rysują aniołki z dwoma skrzydłami a Jasio z trzema. 
- Jasiu, widziałeś aniołka z trzema skrzydełkami? - pyta ksiądz. 
- A ksiądz widział z dwoma? 
 

Pani pyta Jasia: 
- Jasiu, dlaczego zadanie jest napisane pismem twojego taty? 
- Bo pisałem jego długopisem. 
 

Na lekcji religii ksiądz pyta dzieci, kto by chciał pójść do nieba. Wszystkie dzieci podniosły ręce tylko Jasiu nie 
podniósł. 
Ksiądz pyta Jasia: 
- Czemu nie chcesz iść do nieba? 
Na to Jasiu: 
- Umówiłem się z mamą, że zaraz po lekcjach wrócę do domu. 
 

 

 
 

Nauczyciel napisał w dzienniczku uczennicy: 

- Pańska córka Zosia jest nieznośną gadułą. 

Nazajutrz dziewczynka przyniosła dzienniczek z adnotacją ojca: 

- To pestka! Gdyby pan słyszał jej matkę!... 
 

Jak nazywa się człowiek, który ciągle gada i gada, chociaż nikt go nie słucha? 

- Nauczyciel! 

     źródła: https://potworek.com/dowcipy/pokaz/jasiu-jedzie-na-wakacje?page=1             wybrał Wiktor Woldański 

https://potworek.com/dowcipy/pokaz/jasiu-jedzie-na-wakacje?page=1
mailto:woldanski.wiktor@zschocz.pl
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                      Bibliotekarka szkolna zaprasza… 

JULIE BUXBAUM – „COŚ O TOBIE I COŚ O MNIE” 

„Ja: Powiedz mi trzy rzeczy, których o tobie nie wiem. To znaczy nie licząc 

imienia i tak dalej. 
Ktoś /Nikt:ok. 1. Przyrządzam cudowniasty grillowany ser.  

2. Rok temu byłem kimś zupełnie innym.  

3. Sam nie wiem, chyba zachowam to dla siebie.  
Ja: O nie. Nie możesz wszystkiego ukrywać.  

Ktoś/Nikt: Lubię Cię.  
Ja: Ja też Cię lubię…”  

Główną bohaterką książki jest szesnastoletnia Jessie Holmes. Dziewczyna nie 

zdążyła jeszcze do końca otrząsnąć się po śmierci matki, a już musi podołać 
kolejnym zmianom w swoim życiu. Razem z ojcem przeprowadza się z Chicago 

do Los Angeles, gdzie ma zamieszkać w bogatej rezydencji nowej żony ojca.Tam 
zostaje zapisana do ekskluzywnej prywatnej szkoły, w której nie potrafi się 
odnaleźd.  Jessi  ciężko jest  zaadaptowad się w nowym miejscu i przystosowad do 
bogatego środowiska, tęskni za normalnym życiem, przyjaciółmi i swoją dawną 
rodziną. Pewnego dnia otrzymuje maila od anonimowego nadawcy, który oferuje 

stad się jej duchowym przewodnikiem po nowej szkole. Zaczynają ze sobą korespondowad, znajomośd się rozwija, ale 
chłopak nie spieszy się z wyjawieniem swojej prawdziwej tożsamości. Kim okaże się tajemniczy chłopak  
o pseudonimie „Ktoś Nikt”?     

Książka czeka na Ciebie w naszej bibliotece                                                                        B. Sobolewska 
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